bere/ ut etiamsi omnes homines reclament nihil mu-
tetur eorum que recte instituerat: etiamsi infamiam vel
pericula subire pro recte factis necesse sit. Nam qui alio
institutus est: is nihil differre videt ab egypcio sopho quod
et arbor siebat et aqua et fera et quicquid liberet. Si quis
debet ipse quod modo laudabit iusticiam. si id placet audienter
intelligeret. modo ea vituperabit: si is apud quos loquitur in-
iurias esse gratas cognoscet: et quod proprium assentatorum
est ut polypus ad speciem subiecti soli colorem mutat:
ita et ipse ad voluptatem audienter sensum mutabit. Sed hec
in nostris libris addiscemus perfectius. in presentia vero
umbra aliquam virtutis descriptionem ex his extraneis do-
ctrinis. Qui enim diligent et quavis re cogunt utilitatem:
etsi minutatim id agat: tamen ut magna flumina: multa
ex multis locis accipiunt incrementa. Nam id quod inquit po-
eta: si parvo paruo addas idque frequent facias. non ad
pecunie duntarant augmentum recte dictum fuisse putandum est
sed ad cuiusvis scientie. Hoc quidem igitur unus et septem
sapientibus filio suo ad egipciostis proficisci posse
probem quid nam agendo maxime sibi gratum facheret: si viati-
cum inquit ad senectutem copares / virtute nimis pro via-
tico intelligens. sed arctioribus terminis illa circumscribes
ut pote quod eius utilitate humanae vite spacio diffiniuit.
Ego autem siue quod Litani senectutem: siue viuacissimi apud
nosotros Mathusalem qui mille annos minus triginta die
vixisse: si denique vniuersum tempore ex quo fuerunt homines
metamorphosebo puerile ei sententiam / templas longas et
insenescibile seculum. quod quidem tale est ut quemadmodum
immortalis aie ita etiam illius seculi nullum finem mens
possit percipere. Ad quod ut viaticum parem / ois lapis: ut
dicunt. mouendus est unde aliqua utilitas ad eam rem sit no-
bis futura. Non igitur quod ardua sunt hec et laboriosa
idcirco torpescantur. sed memores illius sententie: opoz-

tere videlicet vnumquęq; vitam probatissimam elige
re: expectare at ut p̄suetudo faciat illam iocundaz atq;
dulcem viderit: ea sequi aggrediamur. Turpeē eīn cū
t̄ps p̄ socordiā abierit/tūc temū illud reuocare cū pre
ter dolorem nihil sit ampli⁹ uocati reddituruz Ego igi
tur que optia eē rebar partim nūc vos admonui; par
tim omni vite tpe admonebo. Vos at: cum tria sint
morboz genera: vtinaz ne uos ei similes prestetis qđ
insanabile ē. neu ita mente egrotetis ut pleriq; solent
corpoze egrotare Nam q; qui pua valitudine angunt
sp̄ pficiscuntur ad medicos. Qui vero grauiori mor
bo premuntur/ad se curantes accersunt. At q; qui in
atram bilem insanabilit̄ tñsucti sunt/ne venientes qui
dem medicos recipiunt Quod vos nō patiamini nūc
recta consilia aspernantes;